
 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  11 мая 2022 года                                                                                      № 255 

 

г.Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 30 декабря 2021 года № 875 «Об утверждении сроков и порядка 

представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», получателями 

бюджетных средств муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», подведомственных 

администрации Костомукшского городского округа, бухгалтерской отчетности бюджетных и 

автономных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

2022 году».  

 

 В соответствии со статьями 154, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, с приказами 

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении 

Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 

25.03.2011 №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления 

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 

бюджетных и автономных учреждений» и в целях подготовки к сдаче годовой бюджетной 

отчетности за 2021 год, администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести изменения в таблицу «Месячная и квартальная бюджетная и бухгалтерская 

отчетность в 2022 году, за исключением отчетности за декабрь 2021 года» приложения № 1 

к постановлению администрации Костомукшского городского округа от 30 декабря 2021 

года № 875 «Об утверждении сроков и порядка представления бюджетной отчетности 

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», главными администраторами доходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», получателями бюджетных средств 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», администраторами 

доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», подведомственных администрации 

Костомукшского городского округа, бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 



учреждений муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 2022 году», 

изложив ее в новый редакции (Приложение № 1 к настоящему распоряжению) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-

city.ru). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Заместителя главы 

администрации по экономике и финансам – начальник финансового управления  

администрации Костомукшского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                          С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Разослать: дело, ФУ, ЦБ, КУМС, МРИФНС - 5 экземпляров   
Рядовикова М.Н., тел. 8 911 430 25 70



3 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа  

от  11 мая 2022 г. № 255 

 

Месячная и квартальная бюджетная и бухгалтерская отчетность в 2022 году, за 

исключением отчетности за декабрь 2021 года 
 

№ 

п/п 
Субъект отчетности Наименование отчета и срок его предоставления 

1 2 3 4 5 6 

1 

МКОУ ДОД «ДМШ им. 

Г.А. Вавилова» 
МКОУ ДОД «ДХШ им. Л. 

Ланкинена»  
МКДОУ «Ауринко» 
МКДОУ «Гномик»  
МКДОУ «Кораблик» 
МКДОУ «Сказка»  
МКДОУ «Солнышко»  
МКДОУ «Березка»  
МКДОУ«Золотой ключик» 
МКОУ «ВСОШ» 
МКУ «Закупки»  
МКУ «ЦБ КГО» 
Совет КГО 
Контрольно-счетный орган 

КГО 
Администрация КГО (ПБС) 

Месячные 

отчеты по 

формам № 

0503125 

0503127 

0503184 

0503128-НП, 

утвержденные 

191н 
1
 

 

 

Не позднее 6 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Месячные 

отчеты по 

формам, за 

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 3, 

утвержденные 

191н  

 

 
Не позднее 14 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Квартальные 

отчеты по 

формам № 

0503125 

0503127 

0503184 

0503128-НП, 

утвержденные 

191н  

 

 

Не позднее 6 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Квартальные 

отчеты по 

формам , за 

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 5, 

утвержденные 

191н  

 

 
Не позднее 14 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

2 

МАОУ ДО (ПК) «Центр 

развития образования» 
МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» 
МБОУ ДОД «ЦВР» 
МБУ «МА и ЦБ» 
МБУ «ЦКР» 
МБОУ «Лицей №1» 
МБОУ «СОШ № 3»  
МБОУ «СОШ№ 2 им. 

А.С.Пушкина»  
МБОУ КГО «СОШ №1 им. 

Я.В. Ругоева»  
МБОУ «Гимназия»  

Месячный отчет 

по форме № 

0503738-НП 

(5,6), 

утвержденный  

33н
2
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Не позднее 6 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Месячные 

отчеты по 

формам, за 

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 3, 

утвержденные 

33н  

 

 
 

 

 

 

Не позднее 14 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Квартальные 

отчеты по 

формам № 

0503737 

0503779 

0503725 (в 

случае 

изменения типа 

учреждения или 

реорганизации) 

0503738-НП 

(5,6), 

утвержденные 

33н 

 

Не позднее 6 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

Квартальные 

отчеты по 

формам, за 

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 5, 

утвержденные 

33н  

 

 
 

 

 

 

Не позднее 14 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

3 
МКУ «КУМС» (ГАБС) 
Администрация КГО 

(ГАБС) 

Месячные 

отчеты по 

формам № 

Месячные 

отчеты по 

формам, за 

Квартальные 

отчеты по 

формам № 

Квартальные 

отчеты по 

формам , за 

                                                 
1 Приказ Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 
2 Приказ Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 

квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» 



4 

 

 

0503125 

0503127 

0503184 

0503128-НП, 

утвержденные 

191н  

 

 

Не позднее 7 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 3, 

утвержденные 

191н  

 

 
Не позднее 16 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

0503125 

0503127 

0503184 

0503128-НП, 

утвержденные 

191н  

 

 

Не позднее 7 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

исключением 

форм, 

установленных 

в графе № 5, 

утвержденные 

191н  

 

 
Не позднее 16 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

включительно  

4 

Главные администраторы 

доходов средств бюджета 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ», за 

исключением МКУ 

«КУМС» и 
Администрации КГО  

Х Х 

 

Квартальные отчеты по формам, 

утвержденным 191н  

 

Не позднее 16 числа месяца, 

следующего за отчетным 

включительно  

 


